
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

 
Čj. 49458-2024-UVCR 

SPIS-2024-28681 

 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Ivana Beránková, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 
 

Datum a místo konání pohovoru: 

13. srpna 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo vnitra 

Nominovaná osoba: 

Ing. Eduard Šuster 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Orgán: 

Dozorčí rada  



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Tomáš Hrubý, vrchní ředitel sekce informačních a 
komunikačních technologií v Ministerstvu vnitra, jakožto zástupce předkladatele, 
nominovanou osobu. Důvodem nominace do funkce člena dozorčí rady státního 
podniku Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. (dále jen 
„NAKIT, s. p.“) jsou manažerské schopnosti, odborná znalost v oblasti informatiky, 
ekonomiky, nakládání s majetkem státu, bezpečnosti, krizového řízení. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem a svými předpoklady pro činnost v dozorčí 
radě NAKIT, s. p. Následně popsala poslání a hlavní činnost jmenovaného státního 
podniku.  Poté se nominant zaměřil na vize svého případného působení v dozorčí 
radě NAKIT, s. p. 

Úvodem hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o sdělení, kolik 
lidí v současné době na Ministerstvu vnitra spadá pod její vedení a jak vnímá své 
nové působení na Ministerstvu vnitra. Poté nominant reagoval na otázku, zda již 
přišel jako klient do kontaktu s NAKIT, s. p., a jaké jsou jeho osobní zkušenosti 
s tímto státním podnikem. Následně nominant objasnil, jak by v praxi realizoval 
„proklientský přístup“ jako jednu z nastíněných priorit svého případného působení 
v dozorčí radě NAKIT, s. p. Nominant rovněž uvedl, jak by v dozorčí radě přistupoval 
k otázce provozní a ekonomické efektivity. Dále nominant zodpověděl dotaz týkající 
se jeho aktuálního členství v různých orgánech dalších právnických osob a posléze 
jaká je kvalita jeho znalostí o core businessu NAKIT, s. p., tj.  informačních a 
komunikačních technologiích a co by v tomto ohledu považoval za nejpodstatnější 
pro rozvoj a zvýšení kvality služeb poskytovaných NAKIT, s. p. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

Vrchní ředitel sekce ekonomiky a provozu 
Ministerstvo vnitra [ 06/2024 – Aktuální ] 

Město: Praha |  Země: Česko 

• Efektivní řízení sekce zahrnující ekonomiku, programové financování, účetnictví, veřejné zakázky, správu majetku a
provoz.
• Strategické plánování a správa investic včetně čerpání evropských, mimounijních a národních fondů.
• Profesionální projektové řízení a optimalizace procesů.
• Výkon funkce zřizovatele u resortních příspěvkových organizací a státních příspěvkových organizací.

Ředitel 
Městská policie hl. m. Prahy [ 12/2012 – 05/2024 ] 

Město: Praha |  Země: Česko 

• Efektivní řízení ekonomiky organizace s 2.300 zaměstnanci.
• Kontrola dodržování finančních pravidel s ročním rozpočtem 2,3-2,5 mld. Kč.
• Dohled nad procesem veřejných zakázek.
• Strategické plánování personálního a technického rozvoje organizace.

Vedoucí odboru Pohotovostní motorizovaná jednotka 
Policie ČR - Krajské ředitelství hl. m. Prahy [ 2009 – 2012 ] 

Město: Praha |  Země: Česko 

• Efektivní řízení odboru s 367 policisty, zajišťující vysokou úroveň veřejného pořádku a bezpečnosti.

Vedoucí 1. oddělení speciálního nasazení Speciální pořádkové jednotky 
Policie ČR - Krajské ředitelství hl. m. Prahy [ 2007 – 2009 ] 

Město: Praha |  Země: Česko 

• Efektivní řízení a koordinace 110členného oddělení speciálního nasazení.

Zástupce vedoucího 4. oddělení speciálního nasazení Speciální pořádkové jednotky 
Policie ČR - Správa hl. m. Prahy [ 2004 – 2007 ] 

Město: Praha |  Země: Česko 

• Spoluodpovědnost za řízení oddělení se 110 policisty.

Policista 
Policie ČR [ 1994 – 2003 ] 

Město: Břeclav, Praha |  Země: Česko 

• Efektivní zajištění běžného výkonu služby.
• Zkušenosti na nižších vedoucích pozicích.
• Řízení a koordinace práce menší skupiny policistů.

Eduard Šuster 
Datum narození: 1974   

 

Telefonní číslo: 

E-mailová adresa: 

Domů: 



VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

Ing. 
Vysoká škola finanční a správní [ 2005 – 2007 ] 

Město: Praha |  Země: Česko |  Studijní obory: Hospodářská politika a správa - Veřejná správa 

Bakalář 
Policejní akademie [ 1996 – 2001 ] 

Město: Praha |  Země: Česko |  Studijní obory: Bezpečnostně právní studia 

Maturita 
Vojenské gymnázium Jana Žižky z Trocnova [ 1988 – 1992 ] 

Město: Moravská Třebová |  Země: Česko 

KONFERENCE A SEMINÁŘE 

[ 2010 ] Bramshill, Anglie 
Seminář CEPOL jazykový kurz angličtiny 

[ 2009 ] Madrid, Španělsko 
Seminář CEPOL seminář s tématikou organizace bezpečnostních opatření a výcviku pořádkových jednotek 

[ 2009 ] Münster, Německo 
Seminář CEPOL seminář s tematikou veřejný pořádek a zvládání krizových situací v rámci bezpečnostních opatření 

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH 

[ 2024 ] 
Rada vlády pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci člen 

[ 2024 ] 
Řídící výbor Národního plánu obnovy člen 

[ 2024 ] 
Rada vlády pro informační bezpečnost člen 

[ 2024 ] 
Vládní výbor pro strategické investice člen 

[ 2024 ] 
Řídící výbor Fondu zábrany škod člen 

[ 2024 ] 
Výbor Národní strategie veřejného zadávání v České republice člen 

[ 2024 ] 
Rada vlády pro fondy Evropské unie člen 

[ 2024 ] 
Monitorovací výbor Integrovaného regionálního operačního programu člen 

ZNALOST JAZYKŮ 

Mateřský jazyk/jazyky: čeština 

Další jazyk(y): angličtina |  ruština 


	Eduard
        Šuster
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	Vrchní ředitel sekce ekonomiky a provozu
	Ředitel
	Vedoucí odboru Pohotovostní motorizovaná jednotka
	Vedoucí 1. oddělení speciálního nasazení Speciální pořádkové jednotky
	Zástupce vedoucího 4. oddělení speciálního nasazení Speciální pořádkové jednotky
	Policista

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	Ing.
	Bakalář
	Maturita

	KONFERENCE A SEMINÁŘE
	Seminář CEPOL
	Seminář CEPOL
	Seminář CEPOL

	ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH
	Rada vlády pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci
	Řídící výbor Národního plánu obnovy
	Rada vlády pro informační bezpečnost
	Vládní výbor pro strategické investice
	Řídící výbor Fondu zábrany škod
	Výbor Národní strategie veřejného zadávání v České republice
	Rada vlády pro fondy Evropské unie
	Monitorovací výbor Integrovaného regionálního operačního programu

	ZNALOST JAZYKŮ




